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RINGSTED SPORTSFISKERFORENING 
 

 
FORMAND:   Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                
     Tlf. 21 15 35 66 / E-mail: b.s.rath@privat.dk 
  

NÆSTFORMAND:  Lars. W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               

     Tlf. 21 46 06 55 / E-mail: LH5@ringsted.dk 

   
  

KASSERER:   Kasper Nielsen, Kildebovej 6, 4100 Ringsted                        
                       Tlf. 23 84 98 24/E-mail: nielsen_kasper@hotmail.com 
 
 

SEKRETÆR:  Lasse Petersen, Sorø. Tlf. 28 43 46 75 
 
 

HUSUDVALG:  Ingen fast (bestyrelsen) 
 
 

PENSIONISTUDVALG:  Lars T. Nielsen, Benløseparken 85, 4100 Ringsted. 
           Tlf. 20 80 49 48  
 
HAVUDVALG:  Ole Nielsen, Hagbardsvej 10, 4100 Ringsted 

Tlf. 20 68 62 14 / E-mail: olejnielsen@hotmail.com           
 

KYSTUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

JUNIORUDVALG:  Lars W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               
    Tlf. 21 46 06 55 
 

VANDPLEJEUDVALG:  Finn Lystrup, Ravelinen 5, 4100 Ringsted       
     Tlf. 20 64 93 00 
 

MEDEUDVALG:  Lasse Petersen, 28 43 46 75 
   
 

BLADUDVALG:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted           
    
    

BÅDUDVALG:  Lasse Lund, 
    28 90 15 69 / E-mail: l.l.petersen@live.dk 
 

FANGSTRAPPORTER:  Bestyrelsen + Krestian Larsen, Sjællandsgade 13 
    Tlf. 20 71 27 07 
 
 
 

BÅDBOOKING af foreningens både i søerne: 
RSF1935.dk 

 
 

HUSBESTYRER:  
Kontakt husudvalg eller bestyrelse ved overnatning i Huset, eller ved langvarig brug. 

 
 

GÆSTEKORT til foreningens fiskevande kan købes hos samtlige bestyrelsesmedlemmer. 
 
 

MEDLEMSBLADET FEJLHUGGET – b.s.rath@privat.dk 
Redaktør:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 57 67 59 39 

 
RSF1935.dk 

Foreningskonto:  Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214 / MobliePay: 775797 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herved indkaldes medlemmerne af Ringsted Sportsfiskerforening til ordinær generalforsamling: 

 
Torsdag d. 31. marts 2022 

 
 
Kl. 20.00 i foreningens klubhus ved Haraldsted Sø. Dagsordenen er ifølge vedtægterne: 
 
 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Kassererens beretning 
4. Indkomne/bestyrelsens forslag   
5. Fastsættelse af kontingent  
6. Valg til bestyrelsen 
7. Valg af revisor 
8. Uddeling af pokaler og diplomer 
9. Eventuelt 
 

 
 
 
 
 
 

Spisning før generalforsamlingen: 
 
Traditionen tro vil der være mulighed for at deltage i fællesspisningen før generalforsamlingen, og 
det foregår kl. 18.00 i Roklubbens lokaler. Menuen vil være: 

 
 Gule ærter med flæsk og medister 

eller 
wienerschnitzel med tilbehør, 
 

og til begge menuer vil der være pandekager med is til dessert, 
samt en øl og en snaps, eller en solbærrom til desserten – pris kr. 150,-/pers. 
 
Tilmelding til spisningen skal foregå senest torsdag d. 24. marts   
til Søren Rath, 21 15 35 66 eller Lars T. Nielsen, 22 80 49 48. 
 

 



Ny foreningsrekord 
 

 
 
I starten af november blev den hidtidige gedderekord på 13,35 kg slået, også denne gang af en 
fisk fra Gyrstinge Sø. Rasmus Skaaning viser stolt dyret frem, en imponerende gedde på hele 14,24 
kg og 127 cm lang. (Dog målt til halespids). Fisken blev genudsat efter vejning og fotografering. 
Den har i øvrigt været fanget min. to gange tidligere, både i år, og tilbage i efteråret 2018. 
 
Tillykke til Rasmus med den vanvittige fisk. Han har også kæmpet mange år for den. 
 
 

FORSLAG TIL GENERALFORSAMLINGEN: 
 
Bestyrelsen foreslår, at afsnittet om fredningstider i ”Særlige bestemmelser” ændres til følgende 
tekst: 
 
Fredningstider : 
Haraldsted Sø og Gyrstinge Sø: 
Gedde, aborre og sandart er fredet fra 15. marts til 30. april (begge dage inklusiv). 
I perioden 8. juni til 15. september (begge dage inklusiv) er geddefiskeri med agn længere end 18 
cm ikke tilladt, og geddefiskeri frarådes generelt, når vandet er varmt. 
Der må drives medefiskeri efter fredfisk hele året. 
I øvrigt gælder de officielle fredningstider i foreningens vande herunder, at sandart er fredet i maj. 
 
Bestyrelsen foreslår, at afsnittet om fangstrapport i ”Særlige bestemmelser” ændres til følgende 
tekst: 
 
Fangstrapport : 
Haraldsted Sø og Gyrstinge Sø: 
Medlemmerne er forpligtet til at rapportere deres fangster fra foreningens både og privatbåde. 
Dette gøres ved indføring i fangstbøgerne, der er fremlagt i årerummene.  



Bestyrelsen kan ved gentagne overtrædelser af ovennævnte suspendere medlemmers ret til at 
booke både i en kortere eller længere periode. 
 
 
Bestyrelsen foreslår, at paragraf 4 i afsnittet ”Regler vedrørende foreningsbådene” i ”Særlige 
bestemmelser” ændres til følgende tekst : 
 
4. Bådene kan maksimalt bookes for 2 dage af gangen. Indehaveren af medlemsnummeret, der 
benyttes til booking af båden, skal være til stede i båden under brugen, ellers må båden ikke 
benyttes. Vinterbåde kan kun bookes for 1 dag. 
 
Bestyrelsen foreslår, at paragraf 5 i afsnittet ”Regler vedrørende foreningsbådene i ”Særlige 
bestemmelser” ændres til følgende tekst: 
 
5. Bådene må kun benyttes mod forudgående bestilling i bådbooking-systemet, dog undtaget 
fribådene. Tag aldrig en båd du ikke har bestilt!  
Bestyrelsen kan ved misbrug af bådbookingsystemet suspendere medlemmers ret til at booke både 
i en kortere eller længere periode. I grove eller gentagne tilfælde har bestyrelsen mandat til at 
ekskludere medlemmer (jf. §4, stk. 1 i lovene).  
Hvis en bådbooking ikke ønskes brugt, skal den afbestilles senest 12 timer inden bookingen starter. 
Bestyrelsen kan ved gentagne tilfælde af manglende afbestilling suspendere medlemmers ret til at 
booke både i en kortere eller længere periode.  
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Beretning for året 2021 
 
Det forgange år, 2021, vil blive husket for mange ting. Coronasituationen satte igen sit præg på 
livet i foreningen, dog ikke så grelt som året før. Vaccinerne var på vej, og vi havde ’vænnet os’ 
lidt til situationen, og de udfordringer det medførte. Generalforsamlingen blev rykket to gange 
p.g.a. forsamlingsforbud, først til slut april, og så til den gennemførte generalforsamling sidst i juni. 
Så nåede vi det i 1. halvår, og kom ikke helt hen i august måned som i 2020. 
 
Fiskemæssigt var det ikke så voldsomt for året før, der bliver ikke så mange diplomer at uddele til 
generalforsamlingen, men november bød dog på en ny foreningsrekord for gedde. Se omtale andet 
steds i bladet. Flot fangst. 
Bådene kom godt i vandet i foråret, og den nye flydebro blev monteret i Gyrstinge Sø, og fungerer 
fint i forholdt til den varierende vandstand, især nu her i vinterperioden, hvor vandet står højt. Så 
behøver man ikke waders for at komme ud til vinterbådene. 
Der blev lavet helt nye fortøjninger til bådene i Hararaldsted Sø, og det gjorde, at de har ligget 
godt og flot hele sæsonen, dog skal bøjerne stadig trækkes ud med mellemrum. 
Havudvalget var ramt af nogle aflysninger først på året grundet corona, men fik alligevel 
gennemført en sæson med varierende ture og fangster. Medeudvalget fik også fisket flere steder 
rundt om på Sjælland, og fik kåret en ganske suveræn mester, der også nåede at sætte en ny 
foreningsrekord med flest kilo fanget på 4 timer. Også en flot præstation. 
Desværre var foreningen også ramt at tyvfiskere af rumænsk herkomst i sommer, der huserede 
først i Gyrstinge Sø, og senere i Haraldsted Sø, men det lykkedes dog at få jaget dem på porten, 
også med hjælp fra en ihærdig Ishøjfisker. De havde også tyvfisket i Sorøsøerne, før de forgreb sig 
på vores søer.  
Tilbage i september fik vi udsat ål i begge søer. Vi havde fået tilsagn om dem allerede før 
sommerferien, men som med så meget andet i 2021 blev de forsinket af to omgange, så vi nåede 
hen i midten af september, før FGU beredvilligt kunne udsætte dem. En stor tak til dem for 
hjælpen.  
 
Udover nye foreningsrekorder, så er der også sket en del ting på land. Flydebroen i Gyrstinge Sø er 
nævnt, men først på året fik vi skiftet vinduer og dør i Huset, så nu er det nyt hele vejen rundt. 
Ligeledes fik vi i april malet huset indvendigt, og her var det også FGU, der stillede op og sørgede 
for det efter, at vi havde fået ryddet væggene for al deres pynt, så de var tilgængelige. Et flot 
resultat, der har frisket op på det, og som forhåbentlig kan holde mange år fremover. Køjerum og 
depotrum er dog ikke malet i første omgang.  
 
Så er RSF også røget med på den digitale bølge, og har fået MobilePay, så betalinger kan klares 
omgående. En fordel ved salg i Huset, eller når medlemmer vil ’betale her og nu’. Det var også 
flittigt brugt ved grejsalgsaftenen. 
  
I september deltog vi to repræsentanter i Sorø Lystfiskerforenings 90 års jubilæum. 
 
Vi har også holdt møde med kommunen og naboforeningerne for at debattere helhedsplan for 
Søsportshjørnet. Det var lidt en forløber for den kommuneplan, der nu er udkommet her i 
efteråret, og som overordnet lægger kommunens planer fast på mange områder i årene 2021-
2033. Bl.a. havde Roklubben planer om noget omfattende klubhusbyggeri, der dog nok er skudt 
lidt til hjørne, for den nye kommuneplan siger noget andet, end det oprindelige oplæg gjorde, så 
de må nok revurdere planerne lidt. 
Der er i øjeblikket lidt tanker og planer fremme om nogle flere broer ved dæmningen, men 
kommunen vil ikke finansiere det, og så må brugerne evt. stå for at søge midler til det, så hvad det 
konkret ender ud i er endnu uvist. 
  
 
 



Nu ser vi så frem til den nye sæson, og de forhåbentlig gode fangster den kan bibringe. Der er i 
hvert fald basis for det, for der er mange gode fisk i begge vore søer. 
Der er stadig nogle projekter foreningen skal have klaret, f.eks. tangen ved Gyrstinge Sø, måske 
en tilretning af flydebroen samme sted, lidt små husprojekter og andre praktiske gøremål. 
 
De to Brugerråd for søerne, som vi har været en del af, skal etableres på ny efter den nye 
byrådssammensætning, men vi forventer, at rådene fortsætter i et eller andet omfang. De er i 
hvert fald et godt forum til at fremføre synspunkter og ønsker, men også tale med interessenterne 
omkring begge søer. 
 
Til sidst skal lyde en tak til bestyrelsen og alle medlemmer, der har ydet en indsats for foreningen i 
2021, vi håber I alle er klar igen i den nye sæson til at bringe vor gode, gamle forening godt 
igennem den. 
  
           Formanden 

        

 
Præmiefiskedagen i november: 
 
Årets sidste præmiefiskedag endte med følgende præmiefordeling: 
 
Aborre:    Gedde: 
Anders Sanggaard – 1350 gr. (GY)  Anders Sanggaard – 6,00 kg (GY) 
Lars W. Hansen – 270 gr. (GY)  Lars-Henrik Larsen – 5,35 kg (HA) 
Peter Jensen – 260 gr. (HA)  Poul Larsen – 5,15 kg (HA) 
 
 

 
Her er Anders Sanggaard med vindergedden på de 6,00 kg ved Gyrstinge Sø. Ham til højre. 
 
 
 
 
 



 
Her er 3 x Larsen med geddefangster på novemberpræmiedagen. Krestian, Poul og Lars-Henrik. 
 

 
Og et billede mere af Anders Sanggaard med vinderaborren på 1350 gr. (42,5 cm) 

 



Havfiskeri 
 
Følgende ture har udvalget planlagt for 2022 sæsonen: 

 
Klubmesterskabskamp 1 
Lørdag den 23. april kl. 08.00 – 14.00. Afgang kl. 06.15. 
Fladfisk fra Rungsted med Teisten. 20 pladser. 
Pris 350 kr.  (Juniorfisker halv pris) 
 
Klubmesterskabskamp 2 
Søndag den 22. maj kl. 08.00 – 13.00. Afgang kl. 6.15. 
Fladfisk fra Rørvig med Marianne F. 20 pladser. 
Pris 350 kr.  (Juniorfisker halv pris) 
  
Klubmesterskabskamp 3 
Fredag den 17. juni kl. 17.00 – 21.00.  Afgang kl. 15.30. 
Aftenmede Korsør Havn. 
 
Lørdag den 13. august kl. 08.00 - 15.00. Afgang kl. 05.30. 
Fladfisk fra Langø med Amigo. 12 pladser. 
Pris 400 kr. (Juniorfisker halv pris) 
 
Klubmesterskabskamp 4 
Lørdag 03. september kl. 8.00 – 14.00. Afgang kl. 06.15. 
Makrel fra Rungsted med Teisten. 20 pladser. 
Pris 400 kr. (Juniorfisker halv pris) 
 
Lørdag den 15. oktober kl. 08.00 – 14.00. Afgang kl. 6.15. 
Sild fra Rungsted med Teisten. 20 pladser. 
Pris 350 kr. (Juniorfisker halv pris) 
 
Klubmesterskabskamp 5 
Søndag den 20. november kl. 07.00 – 12.00. Afgang kl. 5.15. 
Torsk / Flad med Viking fra Helsingør. Med morgenmad, 20 pladser. 
Pris 400 kr. (Juniorfisker halv pris)   
 
 
Lørdag den 26. november kl. 14.30.  
Planlægningsmøde for ture i 2023 i Klubhuset – med kaffe og kage.  
Årets klubmester skal fejres og uddeling af præmier m.m. 
 
ALLE ER VELKOMNE 
 
Hvis præmietagerne ikke møder op, går præmien videre til næste år!!!!!   
 

 
Husk tilmelding senest 3 uger før fisketuren til: 

Formand Ole Nielsen 
Hagbardvej 10 
4100 Ringsted 

Tlf.. 20 68 62 14 
E- mail: olejnielsen@hotmail.com 

 

 

mailto:olejnielsen@hotmail.com


Pokalkonkurrencen 2021 
 
SENIOR:  
       GEDDE:       14,24 kg fanget af Rasmus Skaaning (= NY FORENINGSREKORD) 
       ABORRE:     1,40 kg fanget af Poul Larsen 
       SANDART:   4,375 kg fanget af Martin Olsen 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       2,80 kg fanget af Per S. Hansen 
JUNIOR:   
       GEDDE:       ingen tilmeldt 
       ABORRE:     530 gr. fanget af Casper Christiansen 
       SANDART:   ingen tilmeldt 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt    
 
SÆRE FISK:         
 RØDSPÆTTE : 0,48 kg fanget i Øresund d. 13. november. 

SEJ : 0,98 kg fanget i Øresund d. 13. november.  
 

Vinderen af ’sære fisk pokalen’ afsløres på generalforsamlingen. 

 
Kvartalets fisk 
 
Perioden fra 6. oktober til 5. januar har givet 15 tilmeldte fisk til konkurrencen. De procentvis 
største, ifølge sammenligningsvægtene, er: 
Rødspætte : 0,48 kg = 40% 

Sej : 0,98 kg = 49% 
Torsk : 2,8 kg = 56% 
Sandart : 4,375 kg = 80% 
Aborre : 1,40 kg = 93% 
Gedde : 14,24 kg = 129% (den nye foreningsrekord) 
 
Vinderen af gavekortet er Rasmus Skaaning med fangst af gedde på 14,24 kg i Gyrstinge Sø d. 10. 
november. Tillykke.  
 

 
Poul Larsen med en aborre i november på Gyrstinge Sø, 1400 gr., og 43,5 cm. Flot fisk. 



 
 

 
Så flot her lå bådene i august efter, at de i foråret havde fået nyet fortøjninger, og i sommer fik 
trukket bøjerne ud på behøring afstand af bådbroen igen. Et flot syn, når man skuer ud over dem. 
 
 

 
Og sådan så det ud i november, stadig flot beliggende ved bådbroen. 



 
 

 
 

  

Februar Marts April 

Ti 1  Ti 1  Fr 1  

On 2  On 2  Lø 2  

To 3 Pens.træf To 3 Pens.træf Sø 3  

Fr 4  Fr 4  Ma 4  

Lø 5  Lø 5  Ti 5  

Sø 6  Sø 6  On 6  

Ma 7  Ma 7  To 7 Pens.træf 

Ti 8  Ti 8  Fr 8  

On 9  On 9  Lø 9  

To 10  To 10  Sø 10  

Fr 11  Fr 11  Ma 11  

Lø 12  Lø 12  Ti 12  

Sø 13  Sø 13  On 13  

Ma 14  Ma 14  To 14  

Ti 15  Ti 15  Fr 15  

On  16  On 16  Lø 16  

To 17  To 17  Sø 17  

Fr 18  Fr 18  Ma 18  

Lø 19  Lø 19  Ti 19  

Sø 20  Sø 20  On 20  

Ma 21  Ma 21  To 21  

Ti 22  Ti 22  Fr 22  

On 23  On 23  Lø 23 Havtur 

To 24  To 24  Sø 24  

Fr 25  Fr 25  Ma 25  

Lø 26  Lø 26  Ti 26  

Sø 27  Sø 27  On 27  

Ma 28  Ma 28  To 28  

   Ti 29  Fr 29  

   On 30 LF generalfors. Lø 30  

m
a 

   To 31 Generalfors.    

 

 


